
紀コ支 第 ９９３号 

令和７年 ９月 ３日 

関係各位 

 

和歌山県立紀伊コスモス支援学校 

校  長  上 村 弘  幸 

 

  第２０回公開授業・公開研究会のご案内（第一次） 

 

初秋の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本校の教育活動に格別のご支援とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、このたび本校では下記のとおり「第２０回公開授業・公開研究会」を開催いたします。御多用の

中、誠に恐縮ではございますが、この機会にぜひご来校いただき、ご指導ご助言を賜りたくご案内申し上

げます。  

 

記 

 

１ 日 時  令和７年１１月２６日（水） １３：１５～１６：４５ 

 

２ 場 所  和歌山県立紀伊コスモス支援学校 

       〒６４９－６３３９ 和歌山市弘西５５５ 

       TEL：０７３－４６１－６５００ FAX：０７３－４６１－７３００ 

      

３ テーマ 「教室での学びを生活に活かす算数・数学科の授業づくり」 

 

４ 内 容  事前配信：学校概要説明 研究概要説明 

         当日：①授業研究協議会 

（授業動画視聴・グループ協議・有識者による指導助言） 

            ②パネルディスカッション 

            『算数/数学科を通して育む「働く力・地域社会で生きる力」』 

（福祉事業所の方、卒業生保護者、学校関係者にパネリストとしてご登壇いた 

だき、働く力や地域で生きる力について、各立場からの課題意識や今後の教 

育活動への期待について示唆をいただきます。） 

 

５ 備 考  詳細につきましては、１０月頃、第二次案内にてご案内申し上げます。 


